
Codice Delibera: DEL-2003-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Liquidazione fatture relative a trasporto di infermi dagli Stabilimenti Ospedalieri del
POC presso altre strutture sanitarie con autoambulanze esterne - Associazione Croce
Verde San Marzano.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- sono pervenute alle Direzioni Mediche del P.O.C. richieste di utilizzo di ambulanza per il 

trasporto secondario pazienti da parte delle SS. CC. dei Presidi, corredate da richieste 
debitamente firmate dai Dirigenti Medici delle Strutture Complesse per il trasferimento di 
infermi dal nosocomio presso altre strutture sanitarie per ricovero e/o consulenza;

- per fronteggiare le esigenze suddette, le Direzioni Mediche di Presidio dopo aver contattato 
“Consorzio Italia” – Ditta appaltatrice del trasporto secondario – ed acquisita la 
indisponibilità della stessa ad effettuare il trasporto pazienti, in quanto i mezzi erano tutti 
impegnati in altri trasferimenti, si premurava ad assicurare il trasporto avvalendosi di 
autoambulanze medicalizzate, delle associazioni di volontariato che  hanno accettato le 
modalità previste dalla deliberazione del Direttore Generale n. 1137 del 29.04.2019;

- gli avvenuti trasferimenti sono comprovati da apposita attestazione della Direzione Medica 
del Presidio;

DATO ATTO che:
- -a seguito degli interventi effettuati, l’Associazione Croce Verde San Marzano, che ha 

accettato le disposizioni della predetta deliberazione n. 1137/19, ha emesso fatture per 
prestazioni di servizio sotto riportate, corredate della documentazione relativa ai trasporti e 
redatte nel rispetto degli importi determinati nella stessa delibera n.1137/19:

ASSOCIAZIONE CROCE VERDE SAN MARZANO
Anno Numero Data 

registrazione
Descrizione Forn. Importo Num 

Doc.
Data Doc.

2020 19517 02/04/2020 P.A. CROCE VERDE SAN 
MARZANO

 €  2.932,40 25 02/04/2020

2020 31803 03/06/2020 P.A. CROCE VERDE SAN 
MARZANO

 €  1.773,20 46 02/06/2020

TOTALE  €  4.705,60

per un importo complessivo di € 4.705,60, incluso bolli;
PRESO ATTO, altresì, che la documentazione probatoria è stata oggetto di accurati controlli;
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle prestazioni effettuate e di dover registrare



Codice Delibera: DEL-2003-2020

la spesa complessiva di € 4.705,60, riveniente dal presente atto sul budget di conto 
706.140.0001501”trasporti sanitari per l’urgenza" del Bilancio economico anno 2020.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:
1) DI DARE ATTO che la Direzioni Mediche del Presidio Ospedaliero Centrale, su richiesta delle
proprie  SS.  CC.  hanno  assicurato  il  trasporto  secondario  con  Autoambulanza  medicalizzata,
contattando, secondo le modalità previste dalla Deliberazione del Direttore Generale n. 1137del
29.04.2019, L’Associazione Croce Verde San Marzano, che ne ha accettato le condizioni.
2) DI LIQUIDARE in favore della  predetta  Associazione le sotto  elencate fatture per trasporto
secondario di pazienti dal POC verso altri nosocomi, redatte nel rispetto delle determinazioni di cui
alla deliberazione n.1137/19:

Anno Numer
o

Data
registrazion
e

Descrizione Forn. Importo Num
Doc.

Data Doc.

2020 19517 02/04/2020 P.A. CROCE VERDE SAN 
MARZANO

 €  2.932,40 25 02/04/202
0

2020 31803 03/06/2020 P.A. CROCE VERDE SAN 
MARZANO

 €  1.773,20 46 02/06/202
0

TOTALE  €  4.705,60 

per un importo complessivo di € 4.705,60 incluso bolli;
3)  DI  DARE ATTO che  la  conseguente  spesa  riveniente  dal  presente  atto  e  quantificata  in  €
4.705,60
è da registrare sul budget di conto 706.140.0001501”trasporti sanitari per l’urgenza" del Bilancio
economico anno 2020 la somma di € 4.705,60.
4) DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività, ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L. R. n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


